

Fra: Kim Winther Jensen [<mailto:kwj@guldborgsund.dk>]

Sendt: 14. oktober 2008 10:29

Til: folketinget@folketinget.dk

Emne: behandling af LAGs bevillinger

Folketingets kommunaludvalg
Folketinget
1240 København K

Vedr. behandling af LAG's bevillinger i Fødevarerministeriet

På det sidste møde i vores lokale Lokale Aktions Gruppe (LAG) d.7.oktober 2008. i Guldborgsund Kommune blev jeg opmærksom på en sag. Det kom frem at, når vi i LAGen har sagt god for et projekt skal det ind til ministeriet for at pengene kan udbetales til dem, som har ansøgt. I den forbindelse fik vi en erfaring, som er ikke særlig behagelig, da ministeriet skulle behandle vores tilsagn til

Birte Aagaards projekt "Kulturarrangementer i Saxenhushaven" men er af FødevarerErhverv blevet omdøbt til "Saxenhushaven".

Det har journalnummer 3693-08-0426.

Da ministeriet modtog vores beslutning, underkendte de den. Det bevirkede selvsagt, at der blev en del nervøsitet hos ansøgeren, for vi havde jo nikked til den lokalt. Men da det er en person, som ikke bare affinder sig med et afslag, kontaktede ansøgeren ministeriet, hvorefter at de fik deres penge som vi i LAG'en havde sagt god for. Hvorfor udbetalte ministeriet så ikke pengene i første omgang?

Det er et problem, at der sidder en masse gode frivillige mennesker, som lægger en del arbejde i ansøgninger, som vi efterfølgende siger ja, men efterfølgende underkendes af ministeriet. Hvad skal man så med en lokal aktionsgruppe, når kompetencen ligger på Slotsholmen?

Det næste problem er at, LAG for så vidt er en rigtig god ide, men der er desværre ikke afsat nok midler af til den administrative del: Jo flere bogere og borgerinitiativer, som får kendskab til de muligheder som der er i LAGen - desto mere arbejde bliver der også for den administrative medarbejder.

I dag er den medarbejder, som varetager området ansat på ca.19 timer i Guldborgsund, men det er ved at udvikle sig til en fuldtids stilling, så hvis man mener det alvorligt skal der til føres flere midler til området. Og så hjælper det altså bare ikke at sige: Den økonomi må kommunen selv finde, for vi har en hvis del af kroppen på slippestenen, som det er i dag.

Til sidst kan jeg nævne at, ministeriet skal passe på med at ændre i bekendtgørelserne i tide og utide, for når der skrives en ansøgning er det efter de regler, som er kendte på et givet tidspunkt. Derfor skal de være opmærksom på at en ansøgning kan være skrevet på det tidspunkt, hvor det var de gældende regler.

Med venlig hilsen
Kim Winther Jensen (F)
Langgade 70
4874 Gedser
Medlem af LAG for Guldborgsund Kommune